Об оставлении кассационной жалобы без движения

                17              ноября             22           146/22-08к

Кассационная инстанция Арбитражного суда Приднестровской Молдавской

Республики в составе судьи, заместителя Председателя Арбитражного суда ПМР

Шидловской О.А., при рассмотрении вопроса о принятии кассационной жалобы

Налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкого района (г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1)

на Решение Арбитражного суда ПМР от 20 октября 2022 года по делу №527/22-06 (судья

Цыганаш Т.И.), возбужденному по заявлению ликвидируемого должника – Общества с

ограниченной ответственностью «Герман» (г. Рыбница, ул. Гвардейская, д. 68, кв. 42) о

признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства,

установила: Ликвидируемый должник - Общества с ограниченной

ответственностью «Герман» в лице ликвидатора - Попогребской Е.Г. обратился в

арбитражный суд с заявлением о признании Общества несостоятельным (банкротом) без

возбуждения конкурсного производства.

Решением от 20 октября 2022 года суд удовлетворил заявление ликвидируемого

должника, признал ООО «Герман» несостоятельным (банкротом) без возбуждения

конкурсного производства.

НИ по г. Рыбница и Рыбницкому району, не согласившись с принятым решением,

обратилось в арбитражный суд с кассационной жалобой, в которой просит решение суда

первой инстанции отменить.

Обязательные требования к кассационной жалобе установлены статьей 141

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее

– АПК ПМР).

Согласно второй данного пункта статьи 141 АПК ПМР к кассационной жалобе

кроме прочего, должен быть приложен текст кассационной жалобы на электронном

носителе. Вместе с тем, указанное требование при подаче кассационной жалобы

заявителем не соблюдено.

В соответствии с пунктом 1 статьи 143-1 АПК ПМР в том случае, если

кассационная жалоба подана с нарушением требований, установленных статьей 141 АПК

ПМР, кассационная инстанция арбитражного суда выносит определение об оставлении

кассационной жалобы без движения, исходя из чего кассационную жалобу МУП

«Григориопольское ПУЖКХ» надлежит оставить без движения.

Принимая во внимание изложенное, руководствуясь статьями 128, 139, 143-1

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, суд

кассационной инстанции

Определил:

1. Оставить кассационную жалобу НИ по г. Рыбница и Рыбницкому району без

движения.

2. Предложить налоговому органу в срок до 25 ноября 2022 года исправить

указанные в настоящем определении процессуальные недостатки.

3. Подтверждение устранения обстоятельства, послужившего основанием для

оставления кассационной жалобы без движения, должно поступить непосредственно в

Арбитражный суд ПМР не позднее 12.00 часов 25 ноября 2022 года.

4. Разъяснить, что в случае не устранения недостатка поданной кассационной

жалобы, таковая будет возвращена на основании подпункта д) пункта 1 статьи 144 АПК

ПМР.

Судья,

заместитель Председателя

Арбитражного суда ПМР                                                                         О.А. Шидловская